[IPABUTEJILCTBO POCCUMCKON OEIEPAIINNU
Il ocTa HOBJI &HUuUe

or 11 okxTsabpsa 1994 r. N 1156
r. Mockea

O YaCTMUHOM M3MEHEHMUM CTaBOK BBO3HBIX TAMOXEHHBIX [IOUJIMH,
YTBEPXIEHHBIX [IOCTaHOBJIeHMeM llpaBuTesbCTBa Poccumckoyu denepalnm
or 10 mapra 1994 . N 196

[lpaBuTenscTBO Poccumckom demepaumm oI O C T a H O B JI 4 € T:

1. B dYacTuuHOEe U3MEHEHMe CTaBOK BBOSBHBIX TaMOXEHHHEIX I[IOLJIMH,
YTBEPXIOEHHEIX IIOCTAHOBJIEHMEM IlpaBUTeNbCTBa PoccuMckom denmepaumm OT
10 wmapra 1994 . N 196 "OO yTBepXIEeHUM CTABOK BBOSBHBIX TaMOXEHHBIX
nousinH" (CobpaHme akToB IllpesmnmeHTa u IllpaBuTesbCcTBa POCCUNCKON
denmepauuu, 1994, N 11, cT. 863) C yyeTOM MBMEHEHUM M OOIIOJIHEHMM,
BHECEHHEIX I[IOCTaHOBJIeHMeM IlpaBuTenbcTBa Poccurmckom demepaumm oT 14
anpena 1994 1. N 318 (CobpaHue akTob llpe3mmeHTa u IlpaBUTeNbCTBA
Poccumckon denmepaumm, 1994, N 16, <cT. 1279), yTBEepIuUThL CTaBKU
TaMOXEHHEIX I[IOIJIMH, I[IPMMEeHSEeMBX K OTIOEeJIbHEIM BMIAM TOBAPOB, BBO3MMEIX
Ha TaMOXEHHYK TepputTopui Poccumckom demepaumy, COIJIACHO INPUIIOXEHUIO.

2. B unendax pas3BUTHUA [OPOM3BOIACTBA MMIOPTO3aMelanMX CyIOBBIX
ou3esiey yYyCTaHOBUTL, UTO CTaBKU BBO3HEIX TaMOXEHHBIX [IOWJIVH,
YTBEPXIOEHHEIE HACTOAWMM I[IOCTAaHOBJIEHMEM, [IPUMEHHAITCS B OTHOUWEHUU
[IEPEUMCJIEHHBIX B HNPMJIOXEHMM K HaCTOodlleMy [IOCTaHOBJIEHMIO TOBapoB,
BBE3EHHEIX Ha TaMOXEHHYI TeppuTopui Poccurmckom demepauun n c
1 gupapsa 1994 1. nDpenbsaBJIEHHEIX OJIS TAaMOXEHHOTO OQOPMJIEHMS .

[lpencenarens lIpaBUTEeNILCTBA
Poccumckom demepaumum B. YepHOMEIPIOVH

[TPVIJIOXEHNUE

K IIOCTaHOBJIEHMI [lpaBUTeNbCTBA
Poccumickom denmepalnm

or 11 oxTsabpsa 1994 r.

N 1156

CTABKIM BBO3HHX TAMOXEHHBEX IIOHJIVH

CTaBKa IIOUJIMHEL |
KpaTkoe HamMeHOBaHMe ToBapa , (B OpolleHTax OT |

Kon Tomapa



=

ns

ns

ns

=

ns

ns

ns

no TH B3I

6804
8207
8207
8207

8409

8413

8414

8454

8454

8457

8457

8458

22
50
60
70

99

30

80

30

90

10

30

11

110

310
100

000

900

210

900

000

000

000

100

| | TAMOXEHHOMN |
I lcTomMOoCTM JIMOO |
| 'B OKIO) !

VIHCTPYMEHT CIEeUMaJIbHBEIM IOJI9
00paboTKM KOJIEHUATHEIX BAaJIOB,
OJIOKOB, IIOPWHEN U IpP.
crieumudpmMUecKmUx neTayer IOuseJien
MOmHOCTBIO CBhIle 300 KBT

YacTM IJI9 M3TOTOBJIEHMAI IOIMU3EJIel
MomHOCTBI cBHIIe 300 kBT

TONJNIMBHEIE HACOCEL IJIS OU3eJIiell
MoOmHOCTEI cBHIe 300 xBT

TypOOKOMIPECCOPL OJIS IIOoLauun
CXaToTo BO3OyXa B LMJIMHIPH
ousejie MoumHocTbio cBoame 300 xBT

CneumanbHOe OOOpyHOOBaHME IJId
MIPOM3BOLACTRBA JIMTHIX IeTajien
omseJsier MomHocTh cBole 300 kBT

YJacTy CIOeLMaJIbHOTO JIMTEMHOTO
OoOOpPYyHOOBaHMS OJiS NIPOMBBOICTBA
meTajyiey mus3ejiel MOUWHOCTLIO CRHIIE
300 xBT

HeHTpe OOpabaTeHBaAKIME IJI9
U3TOTOBJIEHUS OJIOKOB, KPHIIEK
UMIIMHIOPOB, KOJIEHUYATHEIX BaJlOB,
LaTYHOB M OpP. CHeuuduyecKmMx
meTajiey OM3eJieM MOUWHOCTLI CBHIIE
300 xBT

CTaHkM arperaTHBE MHOTO-
[IO3ULIMOHHEIE IJis O00paboTkKMU
meTajyiell TOIJIMBHOM alllapaTypesl
ou3eJiell MOWHOCTBIO CBHIIE

300 xBT

CrTaHkM TOKapHEEe C UYIlY nmsa
00pabOoTKM HEKPYIJIBIX IeTaJlen
nuseJsiey MomHOCTBIO cBhe 300 BT
(moplmHEeBEIE KOJIbLIA,

KyJlaukKM UM T. II.)

e CIIOUIJIMHHO

OeCIIOUJIMHHO

OeCIIOUIJIMHHO

OeCIIOUJIMHHO

OeCIIOUJIMHHO

OeCIIOUJIMHHO

OeCIIOUIJIMHHO

OeCIIOUIJIMHHO

e CIIoOUIJIMHHO



ns

ns

=

ns

=

ns

=

ns

ns

ns

8458

8459

8459

8460

8460

8460

8460

8460

84601

8461

19

21

40

11

21

29

31

40

30

40

910

990

900

000

100

900

000

000

000

110

TOKapHEIE aBTOMaTE OCODOOM
TOYUHOCTM nOJigd OoOpaboTKM IeTajiey
TOIJIMBHOM alllapaTyps OU3eJeMn
MOWHOCTRIO cBrle 300 BT

CraHkKM IJIyOOKOI'O CBEPJIEHUA IJIA
00paboTKM meTaJiey Iu3eJyien
MomHocTh0 cBeIme 300 kBT
(kaHaJIOBR MacJja M TOIJIMBAE,
GOpPCYHOK M T. 1I.) cC UIIY

CTaHKM pacTOdYHBIE OCOOOM
TOYUHOCTM IOJia OoOpaboTKMU
BKJIQJBIIEN NOIUMIHMKOB IOM3eJIeN
MoOmHOCTBIO CBrle 300 BT

CraHkM nJjgockomamudporasyibHele ¢ UIlY
oysa obpaboTKM I[IOPLHEBHEX KOJEL,
3aMKOB WATYHOB M IOpP.
crieuudmMUeckKkmMx meTajiel omuszelien
MOmHOCTBI cBHIme 300 kBT

CraHku KpyIrJjioumnmposasyibHele c UIIY
oJsa obpaboTKM KOJIEHUYATEX U
pacrnpeneuTeNIbHEX BaJIOB IOUBEJIeN
MomHocCTh0 cBhEIe 300 kBT

CraHKM creluualJibHbele WiIndOBaJIbHEE
oja obpaboTKM meTajiey TOIJIMBHOM
anrnapaTypsl OM3eJiel MOWHOCTHIO
ceeiie 300 BT

CraHkm 3aTouHEle C UIIY nmna pexymumx
VMHCTPYMEHTOB, MCIIOJIb3YyEMEX B
[IPOM3BOLACTBE IOM3EJIEM MOWHOCTHI
ceeiie 300 BT

CTaHKM XOHMHIOBAJIbHEIE U
OOBOIOUHEIE IIJId OOpaboTKM BTYJIOK
UMIIMHIOPOB, TOIJIMBHEIX HACOCOB U
OIPpYyTUX IOeTajiey IOM3eJie MOILHOCTBI
ceemie 300 BT

CTaHKM NPOTSXHBIE BBICOKOM TOUHOCTMU
oJsa obpaboTKM BKJIAOBIIEN
[IOOUMIIHMKOB IM3eJIel MOIHOCTLIO
cBemie 300 xBT

CraHkKM 3yDOpPE3HEE U

OeCIIOUIJIMHHO

e CIIOUIJIMHHO

OeCIIOUJIMHHO

OeCIIOUIJIMHHO

e CIIOUIJIMHHO

OeCIIOUJIMHHO

OeCIIOUJIMHHO

OeCIIOUIJIMHHO

e CIIOUIJIMHHO

OeCIIOUJIMHHO



ns

ns

ns

ns

ns

ns

ns

8461

8463

8481

8483

8511

8543

9031

40

20

80

10

40

30

80

310

000

510

510

900

000

310

sybomnmuporanbHele Cc UYIIY nmga
O0paboTKM UMIMHIPUUECKUX 3yOuaTHIX
KOJIEC BBICOKOM TOUYHOCTM IJid
ouzejyiert MomHocThio cBhme 300 kBT

CraHkM 3y0OOoCTpOTajibHBEIE IJIiA
00pPaboTKM KOHMUYECKUX S3yDOuaTHIX
KOJIEC BEICOKOM TOUHOCTU IJIs
ouseJsielr MomHocTbi cBeme 300 xBT

CraHKM npoduiie— 1 pe3bOOHaKaTHBE
oja obpaboTKM meTajiey OmMsesieMn
MomHOCTBI CcBHUEe 300 BT

TepMOCTATHEIM KJIaraH s
PeryarMpoOBaHUSa TeMIepaTypPs BOIB U
MacJia B IMBEJIIX MOIHOCTBHI CBEHIIE
300 BT

KosleHuaTHe BaJbl CTaJIbHBEE, KOBAHBIE
OJi1d OU3eJield MOIHOCTBLI CBHIIE
300 BT

[l[HeBMOCTAPTEPH OJIS IOM3eJieMn
MomHOCTRD cBoire 300 xBT

ObopynoBaHMe IJid HaHEeCEeHUd
TaJIbBAHUUYECKMM MEeTOIOM
ClIelMaJIbHBIX IIOKPBEITUM IOeTaJleMn
omseJsielr MomHocTbio cBeme 300 xBT

[lonOOPELl, NPUCIOCOOJIEHMS ¥ MAallMHE
M3MepUTEeJIbHEIE OJIA [IPOM3BONCTBA
nusesiey MomHOCThI cBhe 300 BT

e CIIOUIJIMHHO

OeCIIOUJIMHHO

OeCIIOUIJIMHHO

HeCIIOUIJIMHHO

OeCIIOUJIMHHO

OeCIIOUIJIMHHO

OeCIIOUIJIMHHO



