

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П о с т а н о в л е н и е

от 11 октября 1994 г. N 1156

г. Москва

О частичном изменении ставок ввозных таможенных пошлин,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 10 марта 1994 г. N 196

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В частичное изменение ставок ввозных таможенных пошлин, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 1994 г. N 196 "Об утверждении ставок ввозных таможенных пошлин" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1994, N 11, ст. 863) с учетом изменений и дополнений, внесенных постановлением Правительства Российской Федерации от 14 апреля 1994 г. N 318 (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1994, N 16, ст. 1279), утвердить ставки таможенных пошлин, применяемых к отдельным видам товаров, ввозимых на таможенную территорию Российской Федерации, согласно приложению.

2. В целях развития производства импортозамещающих судовых дизелей установить, что ставки ввозных таможенных пошлин, утвержденные настоящим постановлением, применяются в отношении перечисленных в приложении к настоящему постановлению товаров, ввезенных на таможенную территорию Российской Федерации и с 1 января 1994 г. предъявленных для таможенного оформления.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В. Черномырдин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Российской Федерации
от 11 октября 1994 г.
N 1156

СТАВКИ ВВОЗНЫХ ТАМОЖЕННЫХ ПОШЛИН

Код товара	Ставка пошлины
Краткое наименование товара	(в процентах от

по ТН ВЭД | | таможенной |
| | стоимости либо |
| | в ЭКЮ) |

Из 6804 22 110	Инструмент специальный для обработки коленчатых валов, блоков, поршней и др. специфических деталей дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8207 50		
Из 8207 60 310		
Из 8207 70 100		
Из 8409 99 000	Части для изготовления дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8413 30 900	Топливные насосы для дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8414 80 210	Турбокомпрессоры для подачи сжатого воздуха в цилиндры дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8454 30 900	Специальное оборудование для производства литых деталей дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8454 90 000	Части специального литейного оборудования для производства деталей дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8457 10 000	Центры обрабатывающие для изготовления блоков, крышек цилиндров, коленчатых валов, шатунов и др. специфических деталей дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8457 30 000	Станки агрегатные много-позиционные для обработки деталей топливной аппаратуры дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8458 11 100	Станки токарные с ЧПУ для обработки некруглых деталей дизелей мощностью свыше 300 кВт (поршневые кольца, кулачки и т. п.)	беспошлинно

Из 8458 19 910	Токарные автоматы особой точности для обработки деталей топливной аппаратуры дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8459 21 990	Станки глубокого сверления для обработки деталей дизелей мощностью свыше 300 кВт (каналов масла и топлива, форсунок и т. п.) с ЧПУ	беспошлинно
Из 8459 40 900	Станки расточные особой точности для обработки вкладышей подшипников дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8460 11 000	Станки плоскошлифовальные с ЧПУ для обработки поршневых колец, замков шатунов и др. специфических деталей дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8460 21 100	Станки круглошлифовальные с ЧПУ для обработки коленчатых и распределительных валов дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8460 29 900	Станки специальные шлифовальные для обработки деталей топливной аппаратуры дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8460 31 000	Станки заточные с ЧПУ для режущих инструментов, используемых в производстве дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8460 40 000	Станки хонинговальные и доводочные для обработки втулок цилиндров, топливных насосов и других деталей дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8461 30 000	Станки протяжные высокой точности для обработки вкладышей подшипников дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8461 40 110	Станки зуборезные и	беспошлинно

	зубошлифовальные с ЧПУ для обработки цилиндрических зубчатых колес высокой точности для дизелей мощностью свыше 300 кВт	
Из 8461 40 310	Станки зубострогальные для обработки конических зубчатых колес высокой точности для дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8463 20 000	Станки профиле- и резьбонакатные для обработки деталей дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8481 80 510	Термостатный клапан для регулирования температуры воды и масла в дизелях мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8483 10 510	Коленчатые валы стальные, кованые для дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8511 40 900	Пневмостартеры для дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 8543 30 000	Оборудование для нанесения гальваническим методом специальных покрытий деталей дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно
Из 9031 80 310	Приборы, приспособления и машины измерительные для производства дизелей мощностью свыше 300 кВт	беспошлинно